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[bookmark: _Toc43128822]Teile Anlegen

Anlegen 96-Musterbau Teile

[image: ]
Start/ Verkauf/ Stammdaten/ Teile/ Teilestamm		(Doppelklick)

[image: ]
Den Trichter oben links anklicken und Standard auswählen.
[image: ]
Es erscheint eine Eingabemaske. Dort die Teilenummer eingeben. 
„96*“ dann „OK“ anklicken. Mit dem Sternchen hinter der 96 werden alle mit 96 beginnenden Nummern aufgelistet.

[image: ]
Aus einer Liste vorhandener 96er-Nummern, die letzte Nummer auswählen. Nummern für den HACA Musterbau haben den Aufbau z.B. „96 0000000887“. Der Aufbau für H&H Musterbau Nummern unterscheidet sich darin, dass nach der 96 eine 601 mit in die Nummern eingearbeitet ist z.B. „96 6010000015“.

 [image: ]
Um an die letzte Nummer zu gelangen auf der linken Seite auf Teile klicken, dann auf der rechten Seite die Teilenummer sortieren. Damit wird die letzte Nummer ganz oben angezeigt. 

Hinweis: Wie oben beschrieben, gibt es verschiedene 96-Nummern für HACA und H&H.

[image: ]
Es wird eine vorhandene 96-er Nummer mit ähnlichem Produkt ausgewählt (z.B. 96/887) kopiert, umbenannt, fehlende Daten ergänzt und mit der Return-Taste bestätigt.
[image: ]
Über Rechtsklick und kopieren kann eine vorhandene 96 Nummer kopiert werden.

[image: ]
Nach dem Druck auf Kopieren, öffnet sich ein Eingabefeld, in dem die neue 96-Nummer eingetragen werden muss. Die neue 96-Nummer ist die nächste freie 96-Nummer. 

Hinweis: Nach dem Bestätigen wird eine Meldung auftauchen, die nur der Kenntnisnahme dient.
[image: ]
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Wird die neue 96-Nummer bestätigt, wird diese vorläufig angelegt, bis alle Eingaben getätigt sind. Zu den Pflichteingaben gehören die ersten 6 Masken. In der Maske 02 „Übergreifende Daten“ werden alle grundlegenden Informationen hinterlegt mit Bezeichnung, Zeichnungsformat, Zeichnungsnummer, etc.

Hinweis: Für viele Eingabefelder besteht die Möglichkeit aus einer Vorauswahl von Kürzeln das Richtige auszuwählen, wie z.B. Zeichenformat 3 für A3. Um eine Übersicht der Auswahl-möglichkeiten zu erhalten kann auf das blaue Dreieck in der rechten unteren Ecke der Eingabefelder geklickt werden oder in ein Eingabefeld und über Druck von F4.
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In der Maske 03 „Preise“ muss nur bei den Herstellkosten eine 0,01 eingetragen werden.

[image: ] 
Die Maske 04 „ Mengen/Umrechnung“ beschäftigt sich mit der Mengeneinheit und dem Gewicht. Beide Angaben müssen ausgefüllt werden.
[image: ] 
Die Maske 05 „Lager“ beschäftigt sich mit dem Lagerort für das Musterteil. Dafür wird immer der Wareneingang angegeben mit „E1E 01 2 999 999“.

[image: ]
Als letzte Maske 06 „Einkauf/QS“ muss gepflegt werden, wer sich der Qualitätssicherung annimmt. In den meisten Fällen bei Musterteilen ist die Angabe dafür das TB mit der Eingabe „TB999“.
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Neues Teil in vorhandene Stückliste hinzufügen.
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Produktion/ Stücklisten/ Stücklisten verwalten (Doppelklick)

[image: ]
Den Trichter oben links anklicken und Standard auswählen.
[image: ]
Es erscheint eine Eingabemaske. Dort die Stückliste eingeben. 
z.B. 01 0528011000 dann „OK“ anklicken.

[image: ]
Über Doppelklick auf „Alle Stücklisten“ kann eine neue Stücklistenposition hinzugefügt werden. 



Dann die folgenden Felder ausfüllen:

· Komponentenidentifikation
· Proportionale Stüli-Menge
· MM, SZ, ST
· Mengenfaktor

	
Mengenfaktor beachten!

[image: Ein Bild, das Text enthält.

Automatisch generierte Beschreibung]
Wenn Stückzahl 2 benötigt wird, bleibt der Mengenfaktor 1.

[image: ]
Bei längen z.B. M(Meter) wird die länge im Feld Proportionale Stüli-Menge angegeben, der Mengenfaktor bleibt 1.






[image: ]
Es kann auch die Stückzahl über den Mengenfaktor gesteuert werden.
Die Länge ist im Feld Proportionale Stüli-Menge angegeben und die Stückzahl wird über den Mengenfaktor gesteuert. 
(0,5 = 2 Stück; 0,333 = 3 Stück; 0,25 = 4 Stück)

[image: ]
Bei Verkaufsstücklisten im Zweiten Reiter (Einlauf- und Auslaufdaten, Stücklistenkennzeichen) wie unten im Bild die 1 und 0 setzen. 










Suchoptionen

[image: ]
Start/ Produktion/ Stücklisten/ Stücklisten anzeigen (Doppelklick)

Über die Suchmaske Stückliste anzeigen lässt sich zu jeder Baugruppe, die zugehörige Stückliste anzeigen oder die Teile/Baugruppenverwendung erfahren.

Für die Baukastenstückliste ist das Kürzel „BS“ in das Feld der Folgemaske einzugeben. Ist eine Liste gefragt, die angibt, wo dieses Teil/Baugruppe überall eingeht ist das Kürzel „TE“ zu verwenden.
[image: ]
Teilenummer eingeben z.B. 01 3599160010                    (Return)

[image: ]
Die übergeordneten Stücklisten werden angezeigt.
[image: ]
Um in die Stückliste der einer untergeordneten Baugruppen zu kommen, muss die Baugruppennummer mit der rechten Maustaste: „Stückliste/ Stücklistenauswertungen/ Baukastenstückliste“ ausgewählt werden.

[image: ]
Die untergeordnete Stückliste wird angezeigt.
[bookmark: _Toc43128824]Teilesuchprogramm

z.B. Rechteckrohr aus Alu (66) auflisten lassen.
[image: ]
Verkauf/ Stammdaten/ Teile/ Teile über Teileauswahl verwalten (Doppelklick)

[image: ]
In der Suchmaske kann über die verschiedenen Parameter nach einem Teil gesucht werden. Durch das Suchen mit z.B. „66*“ werden alle Teile mit 66-Nummer gesucht und aufgelistet.

Alternativ kann diese Suche auch wie folgt durchgeführt werden.[image: ]
Start/ Verkauf/ Stammdaten/ Teile/ Teilestamm		(Doppelklick)

[image: ]
Den Trichter oben links anklicken und Standard auswählen.
[image: ]
Dieses Suchfenster ist gleich dem Suchfenster auf Seite 14.

Die dritte Alternative ist die Suche über das Fernglas. Dieses Suchfenster ist spezieller und ermöglicht nur das Eintippen der Artikelnummer. Allerdings ist es möglich über STRG+LEERTASTE eine erweiterte Suche zu starten. Dadurch ist eine Kombination aus Artikelnummer +Bezeichnung suchbar.


[image: ]

[bookmark: _Toc43128825]Verfügbarkeit von Teilen nachprüfen
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Start/ Auskunftssystem/ Lager/Disposition			(Doppelklick)

[image: ]
Teilenummer eingeben z.B. 01 5290000007				(Return)

[image: ]
Lagerbestand wird angezeigt.
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Start/Verkauf/Stammdaten/Teile/Teilestamm		(Doppelklick)

[image: ]
Den Trichter oben links anklicken und Standard auswählen.
[image: ]
Es erscheint eine Eingabemaske. Dort die Teilenummer eingeben. 
z.B. 01 6951010005 dann „OK“ anklicken.

[image: ]
Per Rechtsklick auf den Artikel kann direkt ausgewählt werden,
den Artikel auf LA zu setzen.
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[image: ]
Start/ Verkauf/ Stammdaten/Teile/ z.B. „Teilestamm“ auswählen
und mit rechter Maustaste zu Favoriten hinzufügen.	(Doppelklick)


Folgende Favoriten sind für das TB hilfreich:
· Teile
· Stückliste anzeigen
· Stückliste verwalten
· Teilestamm



[bookmark: _Toc43128828]Hilfreiche Tipps

Um in den Teilestamm eines Artikels/Teils zu gelangen:
Rechte Maustaste/ Senden an/Stammdaten

Um über die Stammdaten eines Teils zur Stückliste zu gelangen
Rechte Maustaste/Stückliste/Arbeitsplan anzeigen

In den Stammdaten besteht die Möglichkeit sich eingescannte Zeichnungen für das Teil anzuschauen. Über den Stift besteht die Möglichkeit auf die Fertigungszeichnung zuzugreifen und über den Pinsel auf die Kundenzeichnung

[image: ]

Bei fehlerhafter Anlage eine Nummer in die Beschreibung „Frei“ schreiben, damit andere Abteilungen wissen, die Nummer ist noch frei benutzbar.

Zum detaillierten Suchen von Lagerplätzen, wenn nicht ein Lagerplatz vorhanden (z.B. B99 für Schüttgut)
Rechtsklick auf Artikelnummer -> Texte verwalten -> Lager

Zum Nachschauen, welche Stammdaten von wem zuletzt geändert wurden (z.B. Artikel auf LA gesetzt)
Rechtsklick auf Artikelnummer -> Texte verwalten -> Service
Stand 17.12.2021	2
image4.png
Aktion | Funktion Senden An Sonstige _Hilfe =P8 - ¢ X
HALCA R T o e
LEITERN 1= Andern X O vorvans

Ausfuhren | Abbrechen | [] speichern | AKtualisieren | Dashboard Hilfe

tart g Mailbox-Datei verwalten % Teile X

Y th o

oxaion business solution

X9x5mm

on 45° -

on 45° -





image5.png
Aktion| Funktion Senden An Sonstige Hilfe
HALA

[ Neu Q zurid
LEITERN @ |mien | O B Qe ©

Ausfuhren | Abbrechen | [] speichery | Atualisieren | Dashboard Hilfe

EhelV-&NGEIZO Tk v
Y Tellenummer 4|Bezeichnung pon O |Bes O|Lagero O Teilegrp ©|T ©H /G 0|U O|Verk ©|ChK O Seri O|Datum Erfa O |Name des Erfassers
¥ 96 0000000001 Haltebleche aus AIMg3/W3.3535 -
»€296 0000000002 Fiihrung aus $235 JRG2 t=4mm €96 0000000002 Fiihrung aus $235 JRG2 ST N @EKS 05 0000001 M o 24.11.2011
»€2 96 0000000003 Gegenhalter f. Einstiegs.LA €96 0000000003 Gegenhalter f. Einstiegs.LA ST N @lA 05 0000001 M o 25.11.2011
»€2 96 0000000004 Gleitlager GSM-0709-08 €96 0000000004 Gleitlager GSM-0709-08 ST N @EKS 05 0000001 M o 25.11.2011
> 96 0000000005 Gleitlager GSM-1012-20 & 96 0000000005 Gleitlager GSM-1012-20 ST N @EKS 05 0000001 M 0 25.11.2011
»€3 96 0000000006 Gewindestift A2 1504028 & 96 0000000006 Gewindestift A2 1S04028 ST N @EKs 05 0000001 96 M 0 25.11.2011
» €2 96 0000000007 Zylinderstift A1 1502338 & 96 0000000007 Zylinderstift A1 1S02338 ST N @EKS 05 0000001 96 M 0 25.11.2011
» € 96 0000000008 Druckfeder VD-090 F 3> 96 0000000008 Druckfeder VD-090 F ST N @EKS 05 0000001 96 M 0 25.11.2011
»$ 96 0000000009 Flachkopfschraube A1 DIN923 596 0000000009 Flachkopfschraube Al DIN923 ST N @EKS 05 0000001 96 M 0 25.11.2011
> 96 0000000010 Flachkopfschraube AL DIN923 596 0000000010 Flachkopfschraube A1 DIN923 ST N @EKS 05 0000001 96 M o 25.11.2011
Dg% (L A e s = [& 96 0000000011 ST N @EKS 05 0000001 96 M 0 28.11.2011
r R0 A
o onueonons e & 96 0000000012 ST N @lA 05 0000001 96 M o 11.04.2012
»€ 96 0000000013 T S235 .
© 96 0000000013 ST N @EKS 05 0000001 M o 21.05.2012
»€ 96 0000000014 T S235 =
& 96 0000000014 ST N @EKS 05 0000001 M o 21.05.2012
»€ 96 0000000015 chlag 30x3x129,5 LA H
2|96 0000000015 Endanschlag 30x3x129,5 LA ST N @lA 05 0000001 M o 19.06.2012
»€ 96 0000000016 Befestigungsblech §235 - - —
R S P ) €96 0000000016 Befestigungsblec 5235 ST N @EKS 05 0000001 M o 09.08.2012
% 7 o A T M 7
» & 56 0000000018 e 96 000000001 Gelanderblech 50x250x8mm ST N @EKS 05 0000001 M o 17.08.2012
»©96 0000000019 Distanzrohr 60x9xsmm Al 96 0000000018 AnschweiBblech 50x80x8mm Al ST N @ EKS 05 0000001 M o 17.08.2012
»€ 96 0000000020 Knotenblech von 45° - 70° 5235 96 0000000019 stanzrohr 60x9x5mm Al ST N @EKS 05 0000001 96 M o 17.08.2012
»€ 96 0000000021 Knotenblech von 45° - 70° 5235 €96 0000000020 Knotenblech von 45° - 70° 5235 ST N @ EKS 05 0000001 96 M o 21.08.2012
% = sblec A 96 0000000021  Knotenblech von 45° - 70° 5235 ST N @ EKS 05 0000001 96 M o 21.08.2012
»€2 96 0000000022 Befestigungsblech u
r R0 s sblec A 96 0000000022 Befestigungsblech Alu ST N @EKS 05 0000001 96 M o 22.08.2012
96 0000000023 Befestigungsblech u
€9 96 0000000024  Lilonen-Akkumulator €96 0000000023 Befestigungsblech Alu ST N @EKS 05 0000001 96 M o 22.08.2012
»€296 0000000025 Gegenplatte  135x74x4 Alum, 96 0000000024 Lilonen-Akkumulator ST N @EKS 05 0000001 96 M o 27.08.2012
genpl
»€296 0000000026 Holmaufnahme 88x65x3 235 €96 0000000025  Gegenplatte 135x74x4 Alum. ST N @ EKS 05 0000001 96 M o 05.11.2012
»€2 96 0000000027 Holmaufnahme 128x65x3 ~$235 €96 0000000026 Holmaufnahme 88x65x3 S235 ST N @EKS 05 0000001 M o 05.11.2012
»€2 96 0000000028 Zugfeder RZ-140 AX 96 0000000027  Holmaufnahme 128x65x3 235 ST N @ EKS 05 0000001 M o 05.11.2012
»€2 96 0000000029 Zugfeder RZ-120 X 96 0000000028 Zugfeder RZ-140 AX ST N @EKS 05 0000001 M o 08.11.2012
»© 96 0000000030 Zugfeder Z-120 X &> 96 0000000029 Zugfeder RZ-120 X ST N @EKsS 05 0000001 M 0 08.11.2012
»€ 96 0000000031 Musterleiter & 96 0000000030 Zugfeder 7-120 X ST N @EKS 05 0000001 M 0 08.11.2012
r R0 Mus B e o . = & ez | o s a = = o 9% mmom &
?Dc 0000000032 Musterleiter = : .





image6.png
Aktion| Funktion Senden An Sonstige Hilfe
HALCA s
LEITERN @ |mien | O B Qe ©

Ausfuhren | Abbrechen Speichern | Aktualisieren | Dashboard Hilfe
erwalten % Teile X
Ehe Y-S HNHZO %tk 4re
* ¥ Tellenummer ¥ [Bezeichnung M0 |Disp ©[Dispon ©[Bes ©|Lagero o|Teilegrp ©[T 0[H 06 0[u o|verko|chk o|[seri o|Datum Erfa © [Name des Erfassers
> L] -
> °
> °
> °
@95 6010000011 Beschlag ST N ® EKS 05 0000001 96 M o 14.11.2018 Hr. Richter
@95 6010000010 Beschlag ST N ® EKS 05 0000001 96 M o 14.11.2018 Hr. Richter
@95 6010000009 Beschlag ST N ® EKS 05 0000001 96 M o 14.11.2018 Hr. Richter
@95 6010000008 Beschlag ST N ® EKS 05 0000001 96 M o 14.11.2018 Hr. Richter
@95 6010000007 Rundstab ST N ® EKS 05 0000001 96 M o 14.11.2018 Hr. Richter
@95 6010000006 Verbinder 60x4x100 Alu roh ST N ® EKS 05 0000001 96 M o 19.10.2017 Hr. Steinebach
= @95 6010000005 Verbinder 60x2x100 $235 galzn ST N ® EKS 05 0000001 96 M o 19.10.2017 Hr. Steinebach
@95 6010000004 Scharnierbeschlag f. SOLID ST N ® EKS 05 0000001 96 M o 07.09.2017 Hr. Steinebach
@95 6010000003 Gelenk ST N ® EKS 05 0000001 96 M o 07.03.2017 Hr. Richter
o @95 6010000002 Leiterschuh ST N ® EKS 05 0000001 96 M o 07.03.2017 Hr. Richter
M @95 6010000001 Fullklotz Alu m. Bohrung ST N ® EKS 05 0000001 96 M o 24.02.2017 Hr. Steinebach
@95 0529800000 Fallschutzlaufer Nullserie ST N ® EKS 05 0000001 96 M o 07.11.2018 Hr. Steinebach

Hr

3296 0000000889 Blech f. Rettungsplattform ST N @EKS 05 0000001 96 M o 25.05.2020 Hr. Tlichmann
3296 0000000888 Blech f. Rettungsplattform ST N @EKS 05 0000001 96 M o 25.05.2020 Hr. Tlichmann
3296 0000000887  Gehausekasten f. ST N @EKS 05 0000001 96 M o 25.05.2020 Hr. Helwig, Oliver
3296 0000000886 Verstarkungsblech ST N @EKS 05 0000001 96 M o 13.05.2020 Hr. Debus
%296 0000000885  Bandfalldampfer ST N @EKS 05 0000001 96 M o 06.05.2020  Hr. Tlichmann
%296 0000000884  Gehausekasten ST N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020 Fr. Miller, Anne
3296 0000000883 Spharischer Stangenkopf ST N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020 Fr. Miller, Anne
%596 0000000882 Lagerbock ST N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020 Fr. Miller, Anne
%296 0000000881 Basiszylinder ST N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020 Fr. Miller, Anne
3296 0000000880 3/2- Wegeventil ST N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020 Fr. Milller, Anne
%296 0000000879 Ventil ST N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020 Fr. Miller, Anne
3296 0000000878 3/2- Wege Pilztaste ST N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020 Fr. Milller, Anne
3296 0000000877 5/2- Wege FuBventi ST N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020 Fr. Miller, Anne

Eo0r crrmm bt et = o oo | o o o © ) e
- |5 W »





image7.png
@-(xl

Aktion| Funktion Senden An Sonstige Hilfe
HALCA s
LEITERN @ |miien | O b Qe ©

Ausfihren | Abbrechen Speichern | Aktualisieren | Dashboard Hilfe
erwalten % Teile X
Ehe Y-S HNHZO %tk re
Y Teilenummer ¥|Bezeichnung M o |Disp o[ Dispon ©[Bes ©|Lagero o|Teilegrp o[ o[H 0[G 0|u o|verko|chk o|seri ©|Datum Erfa © |Name des Erfassers
& ] B
= °
€296 6010000011 Beschlag ST N @EKS 05 0000001 96 M o 14.11.2018 Hr. Richter
€296 6010000010 Beschlag ST N @EKS 05 0000001 96 M o 14.11.2018 Hr. Richter
€296 601000 [ Teil erfassen N @ EKS 05 0000001 96 M 0 14.11.2018 Hr. Richter
296 601000 M N @EKS 05 0000001 96 M o 14.11.2018 Hr. Richter
€296 601000 [ Teil loschen Hier kann das Tl kopiert werden| 05 0000001 96 M o 14.11.2018 Hr. Richter
%96 601000 Teil reaktivieren N @ EKS 05 0000001 96 M o 19.10.2017 Hr. Steinebach
296 601000 Teil inaktivieren N @EKS 05 0000001 96 M o 19.10.2017 Hr. Steinebach
296 601000 Teil auf LA setzen N @EKS 05 0000001 96 M o 07.09.2017 Hr. Steinebach
= |96 601000 Tefleklasse und Bezeichnung andem N @EKS 05 0000001 96 M o 07.03.2017 Hr. Richter
296 601000 - N @EKS 05 0000001 96 M o 07.03.2017 Hr. Richter
5 In Tochtermandanten kopieren
296 601000 N @EKS 05 0000001 96 M o 24.02.2017 Hr. Steinebach
Texte verwalten » .
.|$%296 0529800 — N @EKS 05 0000001 96 M o 07.11.2018 Hr. Steinebach
*/ 2 96 0000001 ] Kanbanbehaiter N  @EKS 05 0000001 96 M 0 26.05.2020 Hr. Debus
* wer
25 96 000000 Weitere PC-Anwendungen N @ EKS 05 0000001 96 M 0 25.05.2020 Hr. Tlichmann
596 0000004 ¥ Teilestamm-Bild anzeigen N @ EKS 05 0000001 96 M 0 25.05.2020 Hr. Tlichmann
F556 660000 4 ek vervaten W oems os wsmoise w0 250520 bbewmgomer
296 0000000 [ ey ,| N @eks 05 0000001 96 M 0 13.05.2020 Hr. Debus
€296 000000 [ worknowposioon erfassen N @EKS 05 0000001 96 M o 06.05.2020 Hr. Tlichmann
€296 000000 L o N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020  Fr. Milller, Anne
Workflowpositionen einkopieren
€296 000000 N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020  Fr. Milller, Anne
2 96 000000 B Tei entsperren N @EKS 05 0000001 96 M 0 05.05.2020 Fr. Milller, Anne
%296 0000001 1Yy Teil in Warenkorb tibernehmen N @ EKS 05 0000001 96 M 0 05.05.2020 Fr. Muller, Anne
296 0000004 (5 Aktualisieren N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020  Fr. Milller, Anne
€296 000000 Zelle In Zwischenablage kopieren N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020  Fr. Milller, Anne
96 0000000 v 4y 5 Selektion N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020  Fr. Milller, Anne
€296 000000 N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020  Fr. Milller, Anne
Y. Zellenberechnung
€296 000000 N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020  Fr. Milller, Anne
|a# Als chart anzeigen
€296 000000 N @EKS 05 0000001 96 M o 05.05.2020  Fr. Milller, Anne
< |IF € Telle-Info \ )





image8.png
Aktion| Funktion Senden An Sonstige Hilfe

= @_zx‘

@ HALA

LEITERN ©

Ausfihren

2

Abbrechen

start | gl M. % Teile X

Y-
5 Teile

1 #2396 0000000887

erwalten

Gehausekasten f.

kopfschraube A1 DIN923

[ Neu

[F= Andern

= speichern

Y th o

Q zurick

© vorwarts

O

Aktualisieren

b

Dashboard

Teilenummer

el /@B

22 ULW Stiickliste

31 Durchschnittspreishistorie

13 Inventur 14 Freigabe

02 Ubergreifende Daten [EEEIEES

Teilebezeichnung *

Externe Teilebez. *

04 Mengen/Umrechnung

o

Hilfe

23 Variantengenerator
32 EKS-Durchschnittspreishistorie
15 Dispostamm

16 Dispomengen

05 Lager | 06 Einkauf/Qs

24 Bestéinde 2

09 ABC-Bewertung

30 Etikettendaten

17 Dispoverbrauch

07 Verp./Zoll

08 Kz. Verkauf

Teilenummer

 Daten kopieren

96 0000000891

4 Gehausekasten f.

@ strecren

A X

7 Gelanderblech 50x250x8

AnschweiBblech 50x80x8mm Al

Distanzrol

Knotenble

Materialnummer

Zeichnungsnummer

Zeichnungsformat P
Zeichnungsdatum
Pfad fur Zeichnung
Abmessung
Ersatzartikel

MaBn. Ersatzartikel
Ersatzart. eins. ab -
GTIN
Geschaftsbereich

Wahlfreie Stichworte

40 Riicknahme
50 Verpackungsdaten
20 Fertigung 21 Kalkulation

10 KoRe | 11 Lagerumschlag | 12 Bestinde





image9.png
@ Hinweis 2 x

Ursache ICode
@ Kontengruppe 014 ungultig 2229976
Meldung

Kontengruppe 014 ungltig

Ursache

Die Prufung gegen die Prafmatrix ergab, dass Kontengruppe 014 des
Teiles ungultig ist. Gltige Werte sind: 008 . Gepruft wurde mit
Teileart M, Tellegruppe 96 und Verkaufsstuckl.-Kz. 0

MaBnahme
Entweder Kontengruppe andern oder die Anlage des Telles
abbrechen und die Prafmatrix anpassen (Programm US90130R).





image10.png
Aktion | Funktion Senden An Sonstige _Hilfe HEE -« ><|

[ Neu O w Q zuruck 0

== Andern © vorwarts
[l speichern | Aktualisieren | Dashboard Hilfe

erwalten % Teile (96 0000000891) X

HALCA
@mtsnn o %)

Ausfilhren | Abbrechen

start | gl M.

Y- %k ® | Telenummer 96 0000000891 Test Anleitung

e el /@B

~£%/ 96 0000000891 Test Anleitung

€% Teiledaten 22 ULW Stiickliste 23 Variantengenerator 24 Bestinde 2 09 ABC-Bewertung 40 Riicknahme

/" Betriebsmitteldaten
P@SE 0000000887 Gehausekasten f. 31 Durchschnittspreishistorie 32 EKS-Durchschnittspreishistorie 30 Etikettendaten 50 Verpackungsdaten

13 Inventur 14 Freigabe 15 Dispostamm 16 Dispomengen 17 Dispoverbrauch 20 Fertigung 21 Kalkulation

[PRTELIE AR LIS 03 preise | 04 Mengen/Umrechnung | 05 Lager | 06 Einkauf/QS | 07 Verp./Zoll | 08 Kz. Verkauf | 10 KoRe | 11 Lagerumschlag | 12 Bestinde

Teilebezeichnung * Test Anleitung 3

Glei

lager GSM-1012-20

Externe Tellebez. * Test Anleitung

fur Oxaion

Gewindestift A2 ISO

ALl

Teilegruppe * 96 Einzelteile Musterbau T8

.| Alpha-Matchcode GEHAEUSE M
B Materialnummer 96 0000000891 4
Zeichnungsnummer SK09062001 4
Zeichnungsformat 3 4 DIN A3
Zeichnungsdatum 09.06.2020 4
7 Gelanderblech 50x250x8mm fadiugzednung 4
AnschweiBblech 50x80x8mm Abmessung
Distanzrohr 60x9x5mm Ersatzartikel 4
Spotenbiec Nt MaBn. Ersatzartikel P
Ersatzart. eins. ab 4
GTIN 9
Geschaftsbereich 00 ,  Unterlassungsgeschaftsbereich

Wahlfreie Stichworte





image11.png
Aktion| Funktion Senden An Sonstige Hilfe

HALA Dve O | Qe
@lthean 2 o . el | Sunas| @
Ausfihren | Abbrechen | [ speichern | Aktualisieren | Dashboard Hilfe
start | gl M. erwalten % Teile (96 0000000891) X
Y- %k ® | Telenummer 96 0000000891 Test Anleitung
e el /@B
~£%96 0000000891 Test Anleitung
£ Telledaten 22 ULW Stiickliste 23 Variantengenerator
/" Betriebsmitteldaten

1 596 0000000887 Gehausekasten . 31 Durchschnittspreishistorie

13 Inventur 14 Freigabe 15 Dispostamm

02 Ubergreifende Daten [EEIEEM 04 Mengen/Umrechnung | 05 Lager

Preisdimension pro1

° 4

Teileid.Preisfindg. 96 0000000891

4
- Datum
Herstellkosten 09.06.2020
Verrechnungspreis 0,00
.| Einzelverkaufspreis 0,00
| mventurpreis 0,00
Durchschn.Preis neu 0,00000
Preis le. Lieferung 0,00
Letzter EK-Preis 0,00
7 Gelanderblech 50x250x8m Niedrigster EK-Preis 0:00
AnschweiBblech 50x80x8mm Hochster EK-Preis 0,00
9x5mm Niedr. EK-Preis V] 0,00
Hochst.EK-Preis V1 0,00

Niedrigste Belegnr.
Bel.Nr. laufd. Jahr
Belegnr.nied EKP V]
Bel.Nr. HO.EK V1.

24 Bestinde 2

16 Dispomengen

06 Einkauf/Qs

Test Anleitung
Kart

32 EKS-Durchschnittspreishistorie

KalkNr.

07 Verp./Zoll

cllollellallallalle

09 ABC-Bewertung 40 Riicknahme

30 Etikettendaten 50 Verpackungsdaten

17 Dispoverbrauch 20 Fertigung 21 Kalkulation

08 Kz. Verkauf | 10 KoRe | 11 Lagerumschlag | 12 Bestinde





image12.png
HALA
LEITERN

®

start | gl M.
Y-
5 Teile

~£%/ 96 0000000891 Test Anleitung

% Teiledaten
/" Betriebsmitteldaten
1% 96 0000000887

Glei

Gewindestift

7 Gelanderble:

Ansc
Dista
Knotes

Gehausekasten f.

lager GSM-1012-20

Aktion| Funktion Senden An Sonstige Hilfe

[ Neu

[F= Andern

©

Ausfihren

o

Abbrechen

erwalten

Y th o

2150

50x250x8mm
weiBblech 50x80x8mm
60x9

Smm
a5

zrol

blech vor

= speichern

vt

Dashboard

O

Aktualisieren

% Teile (96 0000000891) X

Teilenummer

el /@B

22 ULW Stiickliste

31 Durchschnittspreishistorie

13 Inventur 14 Freigabe

02 Ubergreifende Daten | 03 Preise

Q zuruck

© vorwarts

96 0000000891

04 Mengen/Umrechnung

(7]

Hilfe

Test Anleitung

23 Variantengenerator

32 EKS-Durchschnittspreishistorie

15 Dispostamm

05 Lager

Lagerbestandsfufirung

Mengeneinheit 1

Stick

Gewicht (05)
Mengeneinheit 2 05
Mengendimension 2 0

Umrechnungsfaktor 2

KG Kilogramm
pro1

1,500000 1 ST entspricht 1,5 kg

Wolumen (06)
Mengeneinheit 3
Dimension Volumen

Umrechnung Volumen

Preis / fur Lieferant:

0,000000

Mengeneinheit 4
Mengendimension 4

Umrechnungsfaktor 4

0,000000

FUr Fertigung

Mengeneinheit 5

Monnendimencinn ©

24 Bestinde 2 09 ABC-Bewertung 40 Riicknahme

30 Etikettendaten 50 Verpackungsdaten

16 Dispomengen 17 Dispoverbrauch 20 Fertigung 21 Kalkulation

06 Einkauf/QS | 07 Verp./Zoll | 08 Kz. Verkauf | 10 KoRe | 11 Lagerumschlag | 12 Bestinde





image13.png
@ HALA ®

LEITERN

Ausfihren

start | gl M.
Y-
5 Teile

~£%96 0000000891 Test Anleitung
% Teiledaten
/" Betriebsmitteldaten

1% 96 0000000887

Glei

lager GSM

Gewindestift

7 Gelanderble:
AnschweiBblec
Distanzrol

Knotenblec

erwalten

Gehausekasten f.

60x9

Aktion| Funktion Senden An Sonstige Hilfe

[ Neu

F= Andern
= speichern

% Teile (96 0000000891) X
Y & o

o

Abbrechen

vt

Dashboard

O

Aktualisieren

Teilenummer

el /@ RNE
22 ULW Stiickliste
31 Durchschnittspreishistorie
13 Inventur 14 Freigabe
03 Preise

02 Ubergreifende Daten

o Stammlagerort

Lagerplatz 1]

2150

Telleklasse XXX

Bestandsfihrung
DuPr.-K. b. Buchen Nein

Lwertkontr. J.inv.

Chargenpfiichtig
Chargenmischkennz.
Bestandsrel.Sachm.
Verfallskennzeichen
50x250x8mM Chargennummernschl.
50x80x8mm Ladenhuterkennz. 4
Smm

Lagerhilfsmitteltyp

on 45 Zulagerung in LHM

Seriennummernpflicht o,
Seriennummernschl.

Geratetyp

Gebindebasisteil

Mengendim. Gebinde P

Umr.faktor Gebinde

Q zuruck

© vorwarts

96 0000000891

0000001

Nein

(7]

Hilfe

Test Anleitung

23 Variantengenerator
32 EKS-Durchschnittspreishistorie

15 Dispostamm 16 Dispomengen

04 Mengen/Umrechnung 06 Einkauf/Qs

Vorratslager Stammhaus

o1 2 999 999

4
4 keine Steuerung

Ja * GemaB Teilegruppe
Ja * GemaB Teilegruppe

24 Bestinde 2

09 ABC-Bewertung

30 Etikettendaten

17 Dispoverbrauch

07 Verp./Zoll

Verg.datum L.haterk.

keine Seriennr. erlaubt

4

0,000000
"

08 Kz. Verkauf

20 Fertigung

10 KoRe

40 Riicknahme
50 Verpackungsdaten
21 Kalkulation

11 Lagerumschlag | 12 Bestinde





image14.png
Aktion| Funktion Senden An Sonstige Hilfe

Q zuruck

() Q@ b=

@ HALA o

O

LEITERN = Andern © vorwarts
Ausfihren | Abbrechen | [ speichern | Aktualisieren | Dashboard
start | gl M. erwalten % Teile (96 0000000891) X
Y- Y b ® | Telenummer 96 0000000891
e el /@B
~£%96 0000000891 Test Anleitung
% Teiledaten 22 ULW Stiickliste
/" Betriebsmitteldaten

1 596 0000000887 Gehausekasten . 31 Durchschnittspreishistorie

13 Inventur 14 Freigabe

03 Preise

02 Ubergreifende Daten

Konditionenkl. EK
Bonusklasse Einkauf

Zuschlagsklasse P

o J

TB999

Kennz. uberliefert *

Qualitatssicherung
Kz. skontierfahig

Lieferantenerkiarung
ULW Fr.status BeVo
Standardiieferant

Letzter Lieferant

7 Gelanderblech 50x250x8mm

AnschweiBblech 50x80x8mm

9x5mm

Datum le. Lieferung

Hauptgruppe P
Nebengruppe P
Produktgruppe P

04 Mengen/Umrechnung

(7]

Hilfe

Test Anleitung

23 Variantengenerator 24 Bestinde 2 09 ABC-Bewertung 40 Riicknahme

32 EKS-Durchschnittspreishistorie 30 Etikettendaten 50 Verpackungsdaten

15 Dispostamm 16 Dispomengen 17 Dispoverbrauch 20 Fertigung 21 Kalkulation

05 Lager [UFUVCHJIEN 07 Verp./Zoll | 08 Kz. Verkauf | 10 KoRe | 11 Lagerumschlag | 12 Bestinde

Keine Uberlieferung

Prufung durch T8





image15.png
[ Aktion| Funktion SendenAn Sonstige _Hife
HALCA [ e i
LEITERN @ e | © v vowrs | @

] Ausfabren Abbrechen Speichern | Aktualisieren | Dashboard Hilfe

% Geschaftspartner
» [ Auskunftssystem
» 5 Drucker
" Fehler/Fragen
Ec] query
% Teile
[ stuckiisten anzeigen
. sticklisten verwalten

el oxaion business solution

» £ Nettoubersicht
s
~ L. stiicklisten
» 5 Formeln/Entscheidungstabellen
» 5 Auftragsstucklistenarchiv
. stacklisten verwalten
K Stucklisten drucken
[ stuckiisten anzeigen
[ stuckiisten vergleichen
[ stickiistenmassenanderungen
5 Arbeitsplansystem
» 5 verkauf
» 5 Einkauf
» 5 Allgemeine Stammdaten
» 5 Lager
[ statistik anzeigen
™ Dashboards
@ Cockits

4 © stuckisten verwalten @ L Hasenbach GmbH u.CO.KG @ ARTHEN 08:32:46 [5 GMT7.2.1





image16.png
1 [ Aktion| Funktion SendenAn Sonstige _Hife KR
HALA | G | S o
LEITERN e et s R ©)

| Ausfiihren Abbrechen Speichem | Aktualisieren |  Dashboard Hilfe.

Y- % % e

YV Expertenmodus Strg+F3.

[E Fiter speichern unter

XK Filter |oschen

¥ o 01 0000000005 001 test stali

b 2l 01 0000000005 099 test stali

b 2L 010000000006  Podestleiter

b &L 010000000007  Podestleiter

b 2L, 010000000008  Befestigungs

b 2 010000000008 001 Befestigu H A A
N oxaion business solution
b 2L, 010000000009  Befestigungs

b ik 010000000009 001  BefestigL =
L. Hasenbach GmbH u.Co.KG
b i 010000000010 ebt

» /L. 010000000011  Dummy f. Var
» L. 010000000016 teststah  °
» ZL. 010000000020  Klemmbiigel
b &k 010000000020 001  Klemmbii
» ZL. 010000000021  Klemmbiigel
» JL. 010000000022  Klemmbiigel
» JL. 010000000023  Klemmbiigel
» JL. 010000000024  Klemmbiigel
» JL. 010000000025  Klemmbiigel
» JL. 010000000026  Klemmbiigel
b &k 010000005249 Universalkno
b &k 010000005328

b &k 010000005330

b &k 010000005331

b & 010000005358 Plattformleite
b & 010001510100  Klammer f. 0;
b & 010001520100  Kiammer f. 0;

b af 010001529000  Anschraublas
‘ " »

4 © Hier kann eine Standardselektion durchgefiihrt werden L Hasenbach GmbH u.CO.KG @ ARTHEN 08:33:46 [5 GMT7.2.1





image17.png
) Selektionsmaske

‘Stucklistenidentifikation
Alternativkennzeichen
Produktionsstatte

Teilegruppe
Teileklasse

Knoten "Fertigungsstiickliste” anzeigen
Knoten "Kalkulationsstiickliste” anzeigen
Knoten "Konstruktionsstiickliste” anzei...
Knoten "Vertriebsstiickliste” anzeigen
Knoten "Ersatzteilstiickliste” anzeigen
Knoten "Alle Typen” anzeigen

Inaktive anzeigen

Geloschte anzeigen

010528011000]_

g
4

o Alle
o Alle

g
4

Inaktive
Geloschte

N

Nicht Inaktive
Nicht Geloschte

@ ox

2

(@ abbrechen





image18.png
BUAES

Verbindungsschelle St/tZn

Y- %

L. sticklisten

Aktion| Funktion Senden An_Sonstige _Hilfe

©

Ausfahren

% e

~ L. 010528011000  Verbindungssct

» /™ Fertigungsstiickliste

» [ Kalkulationsstuckliste

~ = Konstruktionsstuckiiste
.10 260000000001
.20 500000000625

l .30 500000000399

.40 500000000305

» ¥, Vertriebsstuckliste

» €33 Ersatzteilstackiste

» (51 alle Stuckiisten

»

@ |0«
Andern

Abbrechen | (] speichern

‘Stucklistenidentifikation
Alternative
Zeichnungsnummer
Anderungsindex
Grenzwertdatum

e il

5

L1}

Mengenangaben, Zuordnungen

‘

stali-Positionsnummer =
‘Optionsnummer
Komponentenidentifikation =
Alternative Auflosung
Proportionale Stili-Menge
Fixe Stili-Menge
Arbeitsgang
Vorlaufverschiebung
Einsatzwahrscheinlichkeit
Rekursionspriifung

Ersatz- / VerschleiBteil

Aktualisieren

010528011000

vt

Dashboard

Zurack
Vorwarts

Verbindungs-Schelle ~ tzn

415.05C
00

Mengeneinheit
Stucklistentyp

Grenzwertseriennummer

lauf- und Auslaufdaten, Stiicklistenkennzeichen

4
0,000
0,000
o
o
10000 | %
4

Alternative
Positionsart

Mengenfakor =

(]

Hife.

w

RohmaBe und Variantengen

1,000

4 © 10 260000000001 00 Schelle 20 x 5 x 126 d=34 tzn





image19.png
o i

L1}

Mengenangaben, Zuordnungen nd Auslaufdaten, Stiicklist

nerator

Stili-Positionsnummer * 20 Alternative Pi
Optionsnummer 0 Positionsart Pi
Komponentenidentifikation * 01 0898000001 4 Handlaufstatze f. Lila Serie
Alternative Auflsung Pi

Proportionale Stali-Menge 2,000 ST,  Mengenfaktor * 1,000
Fixe Stilli-Menge 2,000 sT

Arbeitsgang 0

Vorlaufverschiebung 0

Einsatzwahrscheinlichkeit 100,00 %

Rekursionsprafung v

Ersatz- / VerschleiBteil




image20.png
Mengenangaben, Zuordnungen

stili-Positionsnummer *
Optionsnummer
Komponentenidentifikation *
Alternative Auflosung
Proportionale Stali-Menge
Fixe Stilli-Menge
Arbeitsgang
Vorlaufverschiebung
Einsatzwahrscheinlichkeit
Rekursionspriifung

Ersatz- / VerschleiBteil

20

0

57 0000001047

4
0,200
0,000
0
0
100,00 %

nd Auslaufdaten, Stiickliste

4

4

ichen | Rohi

aBe und Vari

Alternative
Positionsart

4 PVCTwin Cable

Mengenfaktor *

nerator

1,000




image21.png
o i

L1}

Mengenangaben, Zuordnungen ichen | Rohi

nerator

stili-Positionsnummer * 70 Alternative Pi
Optionsnummer 4 Positionsart Pi
Komponentenidentifikation * 01 0300430000 4 Stahlrohr, tZn, 30x2,0 mm
Alternative Auflosung Pi

Proportionale Stali-Menge 963,000 MM, Mengenfaktor * 0,500
Fixe Stilli-Menge 0,000 Pi

Arbeitsgang 4

Vorlaufverschiebung 4

Einsatzwahrscheinlichkeit 100,00 %

Rekursionsprafung v

Ersatz- / VerschleiBteil




image22.png
Einlaufanderungsindex

Einlaufseriennummer
Einlaufdatum
Ersatzteilenummer
Lagerbestand aufbrauchen
Ausschuss Fertigung
Bemerkungskennzeichen

Verrechnungspreis

Fertigungsstuckiiste *
Konstruktionsstiickliste *
Ersatzteilstickiiste *
Stiicklistenkennzeichen 7 *

Ersatzteile *

00

o|[=][e][e][~

[N N NI N

0,00

Ja
Nein
Nein
Nein

Nein

Auslaufanderungsindex
Auslaufseriennummer
Auslaufdatum
4
Beistellung *

Kalkulationsausschuss

Preisdimension

Kalkulationsstiickliste *
Vertriebsstiickiiste *
Preisrelevante Komponente *

Stuckiistenkennzeichen 8 *

00

o|[o][=][=

NI NI NI N

Nein
Ja
Nein

Nein




image23.png
LEITERN

Ausfihren

],

Aktion | Funktion Senden An Sonstige _Hilfe
HALA Dines Zurok

@ Imiin | O | ¥ || ©

Abbrechen Speichern | Aktualisieren | Dashboard Hilfe

i Favoriten

[ mailbox
& Aufgaben
% Geschaftspartner

» [ Auskunftssystem

» 5 Drucker
" Fehler/Fragen
Ec] query

| % Teile
[ stuckiisten anzeigen
. sticklisten verwalten
[ Teilestamm
@ vena
» £ Nettoubersicht
5 Produktion
~ i Stiickisten
» 5 Formeln/Entscheidungstabellen
» 5 Auftragsstucklistenarchiv
. sticklisten verwalten
K5 Stucklisten drucken

[ Stiicklisten vergleichen

[ stickiistenmassenanderungen
5 Arbeitsplansystem

» 5 verkauf

» 5 Einkauf

» 5 Allgemeine Stammdaten

» 5 Lager

[ statistik anzeigen

™ Dashboards
@ Cockoits

oxaion business solution

4 © stuckisten anzeigen

™ L Hasenbach GmbH u.Co.KG @ ARTHEN 08:40:45 GMT7.2.1





image24.png
Aktion| Funktion Senden An_Sonstige _Hilfe

HALRA e s swwe o
@PRAER ©° ¢ 7 O » 8- e
1

Ausfahren | Abbrechen Speichern | Aktualisieren | Dashboard Hilfe

Start Stiicklisten / Arbeitspléne anzeigen X

7 Auskunftsprogramme Teilenummer =
» 7 Stuckisten Anderungsindex
» [ Arbeitsplane Alternative
» 55 Folgemasken Automatische Auswahl

Auflosungsmenge = 1,000
Stuicklistentyp = )
Arbeitsplantyp 1]

Grenzwertseriennummer

Grenzwertdatum == P
Fertigungsstufe 15
Freigabeprifung vl

' Optionsauswahl / Formelausf. v
Arbeitsplatznummer P
Standardarbeitsgang 4
Formelidentifikation

Folgemaske BS ,  Baukastenstickliste anzeigen

‘ 1 »

4 @ Eingabe fir die Leitdaten 0/22 (L Hasenbach GmbH u.COKG ® ARTHEN 08:42:30 [5 GMT7.2.1





image25.png
HALCA [ Aktion| Funktion SendenAn Sonstige _Hife
Ow Zurick
LEITERN @ e | v vowrs | @

| Ausfiihren Abbrechen Speichern | Aktualisieren | Dashboard Hilfe
Stiicklisten / Arbeitspline anzeigen Baukastenstiickliste anzeigen (01 3599160010) X

Teilenummer 013599160010 Vario-Step Podesttreppe

‘Stucklistenidentifikation 013599160010

‘Stucklistentyp: 1 Fertigung Status

Aufldsungsmenge 1,000 ST

Grenzwertdatum Anderungsindex

= A L
Y-85 32 20 Y & are

' 20 > 503 3599162010 1,000 ST

30 > 2503 3599163010 Unterkonstruktion 1,000 ST

P e





image26.jpeg
[Hon urion_ senenin Sostge Hie BARE -«

HACA ‘
Qe 0 I3 | 0| & 8= @

wsfven | Abbrechen Aualsieren | D<hboard Hife

 EC DI ST - saukastenstickliste anzeigen (01 3599160010) X
" Telenunmer 013599160010 ‘Vario-Step Podesttreppe  *1°
Fr—— o1 assisct0
sudistert 1| etong stas
r— 10 &
[ Sndenngendes
LB
V&i-&It0 Yi e

0 Telebezeidnung Propienge

ofopte o/ Telenummer

Q petalanzege
by Mkaln Warnob benehmen

it 1000 5T
100 5T

Susmsn
0> Russorsm

Stkurstisiste azeigen

betspane Sudisenenendngsanzegen

Folgenasten ) Mengentbersict snzeigen
Zele i 2vischensblagekageren Kombinete Azeige tiiste | Atetsplan
Baumaneige Sukurstkiste

Y zle s sin

hat

& Teeto
LR —
£3 sennan )

/o

e enfigen )

L Hasenbach G uCoXG @ ARTHEN 12:52:21 [ GMT7.21




image27.png
Aktion| Funktion Senden An_Sonstige _Hilfe

HALA
LEITERN

Ausfihren

I Stiicklisten / Arbeitspléne anzeigen X

Teilenummer

‘Stucklistenidentifikation
Stucklistentyp
Aufiosungsmenge
Grenzwertdatum

Y-8 30- 220

Q |2 O
Andern
Abbrechen Speichern | Aktualisieren

) Baukastenstiickliste anzeigen (01 3599160010) X

03 3599161010 Podest
03 3599161010
1 Fertigung Status.
1,000 T
Anderungsindex

Dashboard

Zurack

24 (]

Hife.

Vorwarts

W Stiicklisten / Arbeitspléne anzeigen X

Baukastenstiicliste anzeigen (03 4 )

Y i ave

20 > 5 66 0000000488
0 > 5 66 0000000488
40 5 550000000236
50 5 550000000247
0 > 522 0000004328
70> 526 0000002675
80 > 5260000002676
%0 > 5220302050400
100 5010300430000
110 5010300430000
120 5010300430000
130 5010300430000
140 > 5220302060400
150 > 2522 0000000445
160 > 2522 0000000445
170 596 0000000483
180 5 66 0000000226
190 5 66 0000000226
200 > 5220302060400
210 > 5220302060400
220 5010300430000
230 5010301570000
210 5010300430000
250 5010300430000
260 5010300430000

Alu-Podestholm 145x30,5x6000
Alu-Podestholm 145x30,5x6000
Lochblechstufe 800x200x45 mm
Lochblechendstufe, 800x200x45
Podestholmabschlubkappe 145 mm
Knotenblech fi. 45 Grd.  tzn
Knotenblech re. 45 Grd.  tzn
Podestgel.-Anfangsstiitze
Stahirohr, tzn, 30x1,5 mm
Stahirohr, tzn, 30x1,5 mm
Stahirohr, tzn, 30x1,5 mm
Stahirohr, tzn, 30x1,5 mm
Podestgel.-Endstiitze
Hammerkopfschr. Mex18
Hammerkopfschr. Mex18
Verbinder groB

Alu-Rundrohr 30x3,0 mm
Alu-Rundrohr 30x3,0 mm
Podestgel.-Endstiitze
Podestgel.-Endstiitze

Stahirohr, tzn, 30x1,5 mm
Rohrverb.-Winkelstick 90 Grad
Stahirohr, tzn, 30x1,5 mm
Stahirohr, tzn, 30x1,5 mm
Stahirohr, tzn, 30x1,5 mm

806,000 MM
851,000 MM
3,000 T
1,000 ST
4,000 ST
1,000 ST
1,000 ST
1,000 ST
671,000 MM
641,000 MM
671,000 MM
641,000 MM
1,000 ST
48,000 ST
8,000 ST
2,000 ST
720,000 MM
690,000 MM
1,000 ST
1,000 ST
100,000 MM
5,000 ST
323,000 MM
453,000 MM
1045,000 MM

= pee—





image28.png
[ Aktion| Funktion Senden An Sonstige _Hilf
HALA "0 L Gl
LEITERN e | s s IO

Ausfabren Abbrechen Speichern | Aktualisieren | Dashboard Hilfe
_
¥ Fehler/Fragen B

Ec] query
% Teile
[ stuckiisten anzeigen
. sticklisten verwalten
[ Teilestamm
@ vena
» £ Nettoubersicht
» 5 Produktion
v verkauf
‘Stammdaten

e oxaion business solution

£33 Teile Gber Teileauswahl verwalten

[Eg Teile nach stichworten suchen
Siren Hasenbach GmbH u.Co.KG
le drucken

K5 Teilestammsachmerkmale drucken
3 Teilegruppen verwalten
[T Teilegruppen drucken
Mitgeltende Dokumente verwalten
[ Materialverschiasselung verwalten
[ Materialverschiasselung drucken
[ verpackungsmaterial verwalten
[ Transportmaterial verwalten
[ Anderungsdokumentation verwalten
[ Anderungsdokumentation drucken
Qualitatssicherungstexte verwalten
(73 Zoltarife verwalten
Seriennummerndatei verwalten

[ Gefahrendaten verwalten

[T verwaltung Prafdatei Teilegruppe/Teilesta

[ Priffen Teilestamm gegen Prifdatei

1= Kataloge & Listungen verwalten

[ Katalogaufiosung anzeigen .
‘ " »

4 @ Teie aber Teileauswahi verwalten 9 L Hasenbach GmbH u.CO.KG @ ARTHEN 10:21:51 [5 GMT7.2.1





image29.png
Aktion | Funktion Senden An Sonstige Hilfe
HACA AL
IEITERN © © ..

Ausfahren Abbrechen Speichern

Zurack 0
Vorwarts

Aktualisieren |  Dashboard Hife.

Stichwortsuche | Sachmerkmale | Kunde

Teileidentifikation
Teilenummer 66~

Materiainummer

Alpha-Matchcode RECHTECK™
Zeichnungsnummer

3 66 0000000002 Alu-Rechteckrohr 40x20x2 F 22 66 0000000002 66 30,000 M 0000001 EIE 05 1999 999

5 660000000003 50 x20 x2 AIMgSi0,S F22 66 0000000003 66 0,000 M 0000001 E1E 05 1999 999
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5 660000000125 50 x20 x2AIMgSi0,5 F22LA 66 0000000125 66 0,000 ST 0000001
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3 66 0000000203 Alu - Rechteckrohr 50x20x2,0mm 66 0000000203 66 P 2.279,596 M 0000001 EIE 05 1200 000
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5 660000000429 100 x30 X3 AMgSi0,5 F22 66 0000000429 66 0,000 M 0000001 E1E 05 1999 999

3 66 0000000477 Alu-Rechteckrohr 160x40x2 F 22 66 0000000477 66 0,000 M 0000001 E1E 05 1999 999

‘ w »
4 9 L Hasenbach GmbH u.CO.KG @ ARTHEN 10:22:38 [5 GMT7.2.1





image30.png
1 [ Aktion| Funktion SendenAn Sonstige _Hife
HALCA @ |Dw O s | @
LEITERN ndern orwans

] Ausfabren Abbrechen Speichern | Aktualisieren | Dashboard Hilfe

"B vertrieb

P oxaion business solution
2 Teile

[ stuckiisten anzeigen Hasenbach GmbH u.Co.KG

. sticklisten verwalten
[ Teilestamm
@ vena

» £ Nettoubersicht

» 5 Produktion

» 5 verkauf

» 5 Einkauf

» [ Allgemeine Stammdaten

3

Lager
[ statistik anzeigen

™ Dashboards

@ Cockoits

4 © Lagerpisposition ) L Hasenbach GmbH u.CO.KG @ ARTHEN 10:28:31 [5 GMT7.2.1





image31.png
Aktion| Funktion Senden An_Sonstige _Hilfe

[ Neu Zurack
LEITERN © o e | © vt | @
Ausfiihren Abbrechen Speichern | Aktualisieren | Dashboard Hilfe

.I'IAI:A :
1

[ Auskunftssystem LBS/DIS X

T Auskunftsprogramme Teilenummer =
| % Informationen pro Teil
» 5 Informationen pro Lagerort Belegnummer P!
» 55 Informationen pro Lagerplatz und -ort e — p
» B Informationen pro Lagergruppe —— )
» 55 Informationen pro Charge / Seriennumme.
5 Informationen pro Beleg tagerplate | 7
» 5 Teile allgemein (Clzy=ta She 4
» 5 Lagerorte aligemein Sene e 4
" 7 Lagerplatze allgemein Buchungskr/Belegnr 4 o
» 5 Lagergruppen allgemein Kostenr.verursacher P ) )
» 5 Chargen und Seriennummern allgemein Ladenhiterkennz.
» 57 Artikelkonten allgemein e
Lagerhifsmitteltyp 4
Fachtyp
.| Buchungsschiassel
| Kostenstelle 4 4 4 4
Kostentrager P P
Datum

Folgemaske V2, Nettoubersicht

4 0/22 (L Hasenbach GmbH u.COKG ® ARTHEN 10:29:19 [5 GMT7.2.1





image32.png
[ Aktion| Funktion Senden An Sonstige _Hilf
HALA “7 50
LEITERN o | s s IO

Ausfihren Abbrechen Aktualisieren | Dashboard Hife.

Speichern

Nettoiibersicht (HACA100 - 01 5290000007) X

Teilenummer 01 5290000007 ortsf. Leiter, Stahl, tzn
Lagergruppe HACA100 Stammhaus Bad Cambag.
Dispositionsbestand 330,000 ST
Entnahmescheinbest. 60,000 ST Durchschn.WoVerbr. 45,591 ST
Meldebestand 470,000 ST ‘Schwebender WoVerbr.
Akt. disp. verfuigb. -200,000 ST Offene Rahmen - keine -
Qs-Bestand 0,000 ST Rahmen VK 0,000 ST
RE-Bestand 0,000 ST Rahmen EK 0,000 ST
! Sperriager 0,000 ST
Y-8 0-IEA0n Yk re

O | Nachfrage vorlaufig O |Auf ES geb.Nachfrage O |Verfiigbar 3 gesamt

27.09.16 32,000 205,000
28.09.16 7,000 4,000 202,000
20.09.16 1,000 201,000
06.10.16 256,000 1,000 546,000
19.10.16 1,000 545,000
16.11.16 1,000 544,000
14.12.16 2,000 542,000
W0 06.17 2,000 540,000

™ L. Hasenbach GmbH u.CoKG @ ARTHEN 10:





image33.png
1 [ Aktion| Funktion SendenAn Sonstige _Hife
HACA = -
LEITERN @ e | O v vowrs | @

Ausfabren Abbrechen Speichern | Aktualisieren | Dashboard Hilfe
_
¥ Fehler/Fragen B

Ec] query
% Teile
[ stuckiisten anzeigen
. sticklisten verwalten
[ Teilestamm
@ vena
» £ Nettoubersicht
» 5 Produktion
v verkauf
‘Stammdaten

oxaion business solution
€25 Teile uber Teileauswahl verwalten
[E3 Teile nach Stichworten suchen
B

K5 Teilestammsachmerkmale drucken
3 Teilegruppen verwalten

[T Teilegruppen drucken

Mitgeltende Dokumente verwalten
[ Materialverschiasselung verwalten
[ Materialverschiasselung drucken

[ verpackungsmaterial verwalten

[ Transportmaterial verwalten

[ Anderungsdokumentation verwalten
[ Anderungsdokumentation drucken
Qualitatssicherungstexte verwalten
(73 Zoltarife verwalten
Seriennummerndatei verwalten

[ Gefahrendaten verwalten

[T verwaltung Prafdatei Teilegruppe/Teilesta
[ Priffen Teilestamm gegen Prifdatei

1= Kataloge & Listungen verwalten

[ Katalogaufiosung anzeigen .
‘ " »

4 @ Teilestamm ) L Hasenbach GmbH u.CO.KG @ ARTHEN 08:18:50 [5 GMT7.2.1





image34.png
Aktion| Funktion Senden An_Sonstige _Hilfe

)

HACA LoEthmo
@UEREGn ~° ¢
1

O Q zurick

Aktualisieren

b

Dashboard

(]

Hife.

© vorwarts

Andern
Ausfabren Abbrechen | [ cpeichern

A start '.Ev Teile X

Y- Yihe

YV Expertenmodus Strg+F3.

[ giter speichern unter
XK Filter |oschen

B°d

v

v

v

v

4 , oxaion business solution

=3 -

>
@ L. Hasenbach GmbH u.Co.KG
-4

3-g
3-g
3-g
3-g
3-g
3-g
3-g
3-g
3-g
3-g
3-g
3-g
3-g
3-g
3-g
3-g
3-g
=4 o

‘ 1 »

4 © Hier kann eine Standardselektion durchgefiihrt werden L Hasenbach GmbH u.CO.KG @ ARTHEN 08:29:13 [5 GMT7.2.1





image35.png
Selektionsmaske Teile

Teilenummer
Bezeichnung
Teilegruppe
Geschaftsbereich
Disponent

Teileart
Chargenpflichtig
Lagerort

Inaktive anzeigen
Geloschte anzeigen
Werkstoff
Zeichnungsnummer
Alpha-Matchcode
Abmessung
Materiainummer

016951010005 _

I\

Ja  Nein e Alle

C
4

e Alle Inaktive  Nicht Inaktive
e Alle  Geloschte  Nicht Geloschte

C
4

I\

2

(@ abbrechen





image36.png
LEITERN

start | gl M.
Y-
% Teile

+ %3 66 0000000001
1% 66 0000000002
1% 66 0000000003
1% 66 0000000004
1% 66 0000000005
1% 66 0000000006
» 66
1% 66 0000000008
1 B6s
1% 66 0000000010
» B 6
» B 6
1% 66 0000000013
1% 66 0000000014
1% 66 0000000015
> 66
=T

1% 66 0000000018

016

1% 66 0000000032

Aktion| Funktion Senden An Sonstige Hilfe

[ Neu

[*= Andern

7]

Ausfuhren | Abbrechen | [] speichern

35 x20 x2
Alu-Rechtec|
50 x20 x2
Alu-Rechtec|
17x1,5x600|
Alu-Rundrol

40x2,0x600|
45x2,
48x2,0x138|
Alu-Rundrol
Alu-Rundrol
Alu-Rundrol
Alu-Rundrol
Alu-Rundrol

Alu-Ovalroh

erwalten

Y th o

% Teile (66 0000000001) X

O

Aktualisieren

st

Teilenummer

Dashboard

Q zurack

© vorwarts

(7]

Hilfe

66 0000000001 35 x20 x2 AIMgSi0,5 F22

UL/ @RNE R

ULW Stiickliste 23 Variantengenerator 24 Bestinde 2 09 ABC-Bewertung 40 Riicknahme

1 Durchschnittspreishistorie 32 EKS-Durchschnittspreishistorie 30 Etikettendaten 50 Verpackungsdaten

14 Freigabe 15 Dispostamm 16 Dispomengen 17 Dispoverbrauch 20 Fertigung 21 Kalkulation

03 Preise | 04 Mengen/Umrechnung | 05 Lager | 06 Einkauf/QS | 07 Verp./Zoll | 08 Kz. Verkauf | 10 KoRe | 11 Lagerumschlag | 12 Bestinde

Hier kann das Teil auf LA (Auslauf) gesetzt werden| x2 AIMgSi0,5 F22

Teil erfassen
Teil kopieren
T Teilloschen
Teil reaktivieren
Teil inaktivieren
Teil auf LA fifende Daten
# Telleklasse und Bezeichnury
In Tochtermandanten kopieren eilebez. *
Texte verwalten »
Kanbanbehalter
\Weitere PC-Anwendungen .
pe
Teilestamm-Bild anzeigen
¥ J frchcode
4+ sachmerkmale verwalten
mmer
[ Neu »
fgsnummer
[ workflowposition erfassen
lgsformat
‘Workflowpositionen einkopieren
fgsdatum
‘2u Teil entsperren
eichnung
¥, Teil in Warenkorb tbernehmen
A7) 5
Aktual
(5 Aktualisieren -
% Teile-Info (-
M. stuckiiste/Arbeitsplan anzeigen
| eins. ab
£3 Senden an »
X =
ossenprofil LA Geschaftsbereich

ofil

ofil

Alu-Stufenprofil 150x30 LA F25

Wahlfreie Stichworte

35 x20 x2 AIMgSi0,5 F22 b
Alu-Rechteckrohr, HL6000
66 4 Auminium
RECHTECKROHR h
66 0000000001 P

4

4
— 4
4
4
4
— 4
B

00 ,  Unterlassungsgeschaftsbereich





image37.png
HALCA [ Aktion| Funktion SendenAn Sonstige _Hife
Ow Zurick
LEITERN @ e | O v vowrs | @

Ausfabren Abbrechen Speichern | Aktualisieren | Dashboard Hilfe

m
£ Teile 3
[ stuckiisten anzeigen
. sticklisten verwalten
[ Teilestamm
@ vena

» 77 Nettoubersicht

» 73 Produktion

[ Ausfihren

E— oxaion business solution
B

[T Teilegruppen drucken

Mitgeltende Dokumente verwalten
[ Materialverschiasselung verwalten
[ Materialverschiasselung drucken

[ verpackungsmaterial verwalten

[ Transportmaterial verwalten

[ Anderungsdokumentation verwalten
[ Anderungsdokumentation drucken
Qualitatssicherungstexte verwalten
(73 Zoltarife verwalten
Seriennummerndatei verwalten

[ Gefahrendaten verwalten

[T verwaltung Prafdatei Teilegruppe/Teilesta
[ Priffen Teilestamm gegen Prifdatei
Kataloge & Listungen verwalten

[ Katalogaufisung anzeigen
b iha Stucklisten

Auskunftssystem
‘ 1 »

sigkininiii 4 (@ Teilestamm ™ L Hasenbach GmbH u.CoKG @ ARTHEN 13:53:54 [ GMT7.2.1





image38.png
Aktion| Funktion Senden An Sonstige Hilfe
HACA D ves O
LEITERN @ g | O A | Slons | @

Ausfuhren | Abbrechen | [] speichery | Aktualisieren | Dashboard Hilfe

erwalten % Teile (66 0000000070) X

Yike Teilenummer 66 0000000070 Alu-Statzprofil 50x30x6.000 mm
Srese SEHL/QRAEE
4= rositionierung
22 ULW stiickliste 23 Variantengenerator 24 Bestinde 2 09 ABC-Bewertung 40 Riicknahme
Alu-Stitzprofil 50x30x6.000 mm
S —— 31 Durchschnittspreishistorie 32 EKS-Durchschnittspreishistorie 30 Etikettendaten 50 Verpackungsdaten
Alu-Fallschutzsc.pro.

13 Inventur 14 Freigabe 15 Dispostamm 16 Dispomengen 17 Dispoverbrauch 20 Fertigung 21 Kalkulation

lischutzsc. pro.
lischutzsc.pro.elo.LA [PRTETREL L 03 preise | 04 Mengen/Umrechnung | 05 Lager | 06 Einkauf/QS | 07 Verp./zoll | 08 Kz. Verkauf | 10 KoRe | 11 Lagerumschlag
1% 66 0000000076 Alu-Schienenhalterprofil

1% 66 0000000077 Alu-Rohrhalterprofil 6.000 mm

Teilebezeichnung * Alu-Statzprofil 50x30x6.000 mm

N
1 €% 66 0000000078 Alu-Rohrhalterprofil 6.000mm Externe Teilebez. * (Sl EDEeE A0 mm
X T Leg.+Zustand EN AW-6063 T66
e = mit Schraubkanal, unveredelt,
Alu-Winkel-Profil n.zeichn.
tenprof. LW LA Tellegruppe * 66 4 Auminium
prof. LV
N
@66 - B . Alpha-Matchcode STUETZPROFIL
» 32 66 0000000084 Alu-Verbinderprofil N CEEEmmEr GElUC000000,0) 4
85 Alu-TreppenfuBprofil LA Zeichnungsnummer 645.01.013G 4
%3 66 0000000086 Spezial-Profil Alum. Zeichnungsformat 4 , DINA4
3 .
% 66 0000000087 Bremshebelprofil Alum. T 14011887
1% 66 0000000088 Alu-Verkleidungsbl. 2.500LA
1 5 66 0000000089 Alu-Seitenblech 2.500 mm LA Rladigzechning 4
1% 66 0000000090 Alu-Seitenblech 2.500 mm LA Abmessung
1% 66 0000000091 Alu-Verkleidungsblech, links. Ersatzartikel 4
€2 66 0000000092 Alu-Verkleidungsblech, rechts MaBn. Ersatzartikel ]
1% 66 0000000093 Alu-Besteigesich.platte,innen
Ersatzart. eins. ab — 4
1% 66 0000000094 Alu-Besteigesich.platte,auBen
» R A GTIN b
» B 66 25 A Geschaftsbereich 00 ,  Unterlassungsgeschaftsbereich

1% 66 0000000097 Alu-Flach 30x 3x6000 mm
1% 66 0000000098 Alu-Flach 30x 5x6000 mm
1% 66 0000000099 Alu-Flach 30x 8x6000 mm LA

» 6

Wahlfreie Stichworte





image1.png
1 [ Aktion| Funktion SendenAn Sonstige _Hife
HACA = -
LEITERN @ e | O v vowrs | @

Ausfabren Abbrechen Speichern | Aktualisieren | Dashboard Hilfe
_
¥ Fehler/Fragen B

Ec] query
% Teile
[ stuckiisten anzeigen
. sticklisten verwalten
[ Teilestamm
@ vena
» £ Nettoubersicht
» 5 Produktion
v verkauf
‘Stammdaten

oxaion business solution
€25 Teile uber Teileauswahl verwalten
[E3 Teile nach Stichworten suchen
B

K5 Teilestammsachmerkmale drucken
3 Teilegruppen verwalten
[T Teilegruppen drucken
Mitgeltende Dokumente verwalten
[ Materialverschiasselung verwalten
[ Materialverschiasselung drucken
[ verpackungsmaterial verwalten
[ Transportmaterial verwalten
[ Anderungsdokumentation verwalten
[ Anderungsdokumentation drucken
Qualitatssicherungstexte verwalten
(73 Zoltarife verwalten
Seriennummerndatei verwalten

[ Gefahrendaten verwalten

[T verwaltung Prafdatei Teilegruppe/Teilesta

[ Priffen Teilestamm gegen Prifdatei

1= Kataloge & Listungen verwalten

[ Katalogaufiosung anzeigen .
‘ " »

4 @ Teilestamm @ L Hasenbach GmbH u.CO.KG @ ARTHEN 10:07:57 [5 GMT7.2.1





image2.png
Aktion| Funktion Senden An_Sonstige _Hilfe

)

4 A - ¥ X

@HAI:A o, o T 8 S8y
LEITERN @

1

w Zurack 0

Speichern Dashboard Hilfe

Y- Yihe

Andem Vorwarts
Ausfihren Abbrechen

Aktualisieren

YV Expertenmodus Strg+F3.

XK Filter |oschen
B°d
v
v
v
v

4 oxaion business solution

=

>
@ L. Hasenbach GmbH u.Co.KG
-4

v
v
v
v
v
v
v
v
v
v
v
v
v
v
v
v
v
v
2] he
4 © Hier kann eine Standardselektion durchgefiihrt werden ) L Hasenbach GmbH u.CO.KG @ ARTHEN 10:08:34 [5 GMT7.2.1

" [ giter speichern unter





image3.png
@ Selektionsmaske Teile

Teilenummer
Bezeichnung
Teilegruppe
Geschaftsbereich
Disponent

Teileart
Chargenpflichtig
Lagerort

Inaktive anzeigen
Geloschte anzeigen
Werkstoff
Zeichnungsnummer
Alpha-Matchcode
Abmessung
Materialnummer
Teileklasse
Wahlfreie Stichworte
Kontengruppe

Inventurartikel

964

g
4

N\

N\

Ja  Nein *Alle

g
4

e Alle  Inaktive
©Alle  Geloschte

g
4

N\

N\

N\

Nicht Inaktive
Nicht Geloschte

N\

2

@ ok

@ Abbrechen





